REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK
N \\5\‘5“\ Prot. Viorg, mé \5 06.2023
\
VENDIM
Nr. 20, daté 13.06.2023
PER

MIRATIMIN E MARREVESHJES SPECIFIKE TE PROGRAMIT TE DYFISHTE TE
STUDIMIT MASTER SHKENCOR NE “PROJEKTIM DHE MENAXHIM I SISTEMEVE
TURISTIKE DHE KULTURORE”

Né mbéshtetje té nenit 38, t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, né nenin 19, t&€ Statutit t&€ Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré, si dhe referuar shkresés nr. 1120 prot, daté¢ 07.06.2023 t& Fakultetit t&
Ekonomiség, Senati Akademik né mbledhjen e datés 13.06.2023

VENDOSI:

1. Té miratojé, Marréveshjen Specifike t& programit t& dyfishté t& studimit Master Shkencor
né “Projektim dhe Menaxhim i Sistemeve Turistike dhe Kulturore”, né bashképunim me
Universitetin “Aldo Moro”, Bari, Itali.

2. Bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi gjendet njé kopje e marréveshjes e miratuar nga
Senati Akademik.

Ky vendim hyn né& fuqi mennjéheré.

NENKRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof.As. Xhiliola AGARAJ (SHEHU)

Adresa /Adress: L. Pavarésia,

Web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skelé

e-mail: infofunivlora.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Viorg, mé S 2L.2023

VENDIM

Nr. 2, daté 13.06.2023

PER
MIRATIMIN E MARREVESHJES SPECIFIKE Tk PROGRAMIT TE DYFISHTE TE
STUDIMIT MASTER SHKENCOR NE “PROJEKTIM DHE MENAXHIM I SISTEMEVE
TURISTIKE DHE KULTURORE”

Né mbéshtetje t€ nenit 38, t&€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, n€ nenin 19, t€ Statutit t&€ Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré, si dhe referuar shkresés nr. 1120 prot, daté 07.06.2023 t&€ Fakultetit té&
Ekonomisé, Senati Akademik né mbledhjen e datés 13.06.2023

VENDOSI:
1. Té miratoj&, Marréveshjen Specifike t& programit t& dyfishté t& studimit Master Shkencor

né “Projektim dhe Menaxhim i Sistemeve Turistike dhe Kulturore”, né bashk&punim me
Universitetin “Aldo Moro”, Bari, Itali.

2. Bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi gjendet njé kopje e marréveshjes e miratuar nga
Senati Akademik.

Ky vendim hyn n& fuqi mennjéheré.

NENKRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof.As. Xhiliola AGARAJ (SHEHU)

Adresa /Adress: L. Pavarésia, Web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vlorg-Skelg e-mail: info@univlora.edu.al
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REPURLIRA teHatrinRISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALD’ VLORE
FAKULTETI ] EKONOMISE

Nf-ﬁ-%b_ prot. Viors, mé_OF. 0£6.2023

Lénda: Shkresé pércjellése ¢ Vendimit té Departamentil 1 Biznesit pér  miratimin ¢
Marréveshjes Specifike té programit t& dyfishté (¢ studimit, me tiwll; Master
Shkencor né “Projcktim dhe Menaxhim i Sistemeve Turistike dhe Kulturore” né
bashképunim me Universitetin “Aldo Maro”, Bari, ltali.

UNIVERSITETI “ASMAIL QEMALI® VLORE

REKTORIT Ti UNIVERSITETIT
Prof. Dr. Roland Zisi

I nderuar Z. Rekior,

Bashkéngjitur po Ju dérgoj Vendimin e Departamentit t& Biznesit pér miratimin ¢
Marréveshjes Specifike (¢ programit (€ dyfishté & studimit, me titull:  Master
Shkencor né “Projektim dhe Menaxhim i Sistemeve Turistike diiec Kulturore” né
bashképunim me Universitetin “Aldo Moro”, Bari, Itali, pér ndjekjen ¢ procedurave tit
mitejshme t& miratimit né Senat Akademik, UV.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!
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Adrasa fadress: Bulevardi Viore-Skele Tal. Fax ++355222265
web-site: www.unviera edu al e-mail: infe@univiara.edu al
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AEPURLIKA E enairtrisl

UNIVERSITETI {ISMAIL QEMALL VLORI
FAKULTRETI 1 EKONOMISE
DEPARTAMENTI | BIZNESIT

NI‘-_%_?)}L prot. Vioré, mé o . CL 2023

Linda: Shkresé pérejellése ¢ Vendimit € Departamentit & Biznesit, ptr miratimin ¢
Marréveshjes Specifike 1¢ programit (& dyfishté té studimit me titull: Master Shkencor né
“Projektim dhe Menaxhim i Sistemeve Turistike dhe Kulturore”, nt bashképunim me

Universitetin “Aldo Moro™, Bari, [ali,

PROF. DR. ALBERT QARRI
DEXKANI
FAKULTETI I EKONOMISE

1 nderuar Z. Dekan,

Bashktngjitur po Ju percjell Vendimin ¢ Departamentit (& Biznesit pér miratimin e
Marriéveshjes Specifike t6 programit té dyfishté & studimit, me titull: Master
Shkencor né “Projektim dhe Menaxhim i Sistemeve Turistike dhe Kulturore” né
bashképunim me Universitetin “Aldo Moro”, Bari, Itali, , pér ndjekjen e procedurave té

métejshme,

Duke ju falenderuar pér bashkiépunimin!

DREJTULSE E DEPARTAMENTIT

Adresa fadress: Bult.;vardl Vlor::'skele Tel, Fax 44355222288
Wab-slte: www.univiora edu.a e-malt: info@univiora,odu.al
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REPURLIKA E sNGIPEniEl

UNIVERSITETI *“ISMAIL QEMALI’ VLORIE
FAKULTETI [ EKONOMISI
DEPARTAMENTI 1 BIZNESIT

Nr. 4%  prot. Viors, mé &F 2k 2023

VENDIM
IDEPARTAMENTIT TE BIZNESIT

Nr. 4, Vioré mé 06.06.2023
pér

“I\.{IIRATIMIN E MARREVESHJES SPECIFIKE TE PROGRAMIT TE DYFISHTI
TE STUDIMIT TE MASTERIT SHKENCOR Nii “PROJEKTIM DHE MENAXHIM
1 SISTEMEVE TURISTIKE DHE KULTURORE"

NE mbéshtetje t€ nenit 71 “Programet e studimit né institucionet e arsimit té lartg”, nenit
75 “Programet ¢ ciklit t& dyté 18 studimeve”, nenit 80 “Pér programet ¢ pérbashkéta t&
studimit” t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionct ¢ Arsimit t& Lart8 né Republikén ¢ Shqipéris#”, Udhézimit Nr.1 Prot 315
daté 14.031.2020 “Pér Dokumentacionin dhe Procedurat pér Hapjen, Riorganizimin dhe
Mbylljen e Institucionit t& Arsimit & Lartgé, Deptve & Tyre, Njésive Kryesore dhe
Programeve t¢ Studimit, si Dhe Pér Ndarjen ose Bashkimin e Institucionit & Arsimit 8
Lart¢” |, Kreu IV, pika 6 (¢}, n& kuadér t&¢ Marréveshies sé Bashképunimit mes
Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg& dhe Universitetit t& Studimeve té Barit “Aldo Moro”,
si dhe Marréveshjes specifike t¢ Programit & dyfishté Master Shkencor né “Projektim dhe
Menaxhim i Sistemeve Turistike dhe Kulturore” miratuar me Vendim € Departamentit té
Ekonomist, Menaxhimit dhe té Drejtis s& Ndérmarrjes, UniBari, me Nr. 0000788 dei
05/05/2023 - [UOR: §1000657 - Classif. 111/14, dhe né plrgjigie 1& Urdhrit 18 MAS Nr 597,
datt 04.10.2022 pér “Hapjen ¢ programit t& p&rbashkét (€ studimit, t& ciklit t& dyts Master i
Shkencave né “Projekti dhe Menaxhim i Sistemeve Turistike dhe Kulturore” me Nr 5642/2
Prot, datt 04.10.2022, sipas formatit t& bashké&lidhur késai shkrese,

Adresa JAdress: Bulevazdi Viore-Skele Tel. Fax ++355222288
Web-sie: www univigra.edu.al e-mail: infoAuniviara.cdy af

Scanned with CamScanner



REsuRLIXA £ sHOIFERIEE

UNIVERSITETT {ISMAIL QEMALY VLORE
FAKULTETI 1 EKONOMISE
DEPARTAMENTI I BIZNESIT

Departamenti i BIZNESIT t¢ Fakultetit 16 Ekonomisé né Universitetin “Ismail Qemali”
Viord (UV) i mbledhur sot mé daté 06.06.2023,

Vendosi:

I. Miratimin ¢ Marréveshjes Specifike 18 programit té dyfishté té studimit, me
titull: Master Shkencor né “Projektim dhe Menaxhim i Sistemeve Turistike
dhe Kulturore” né bashképunim me Universitetin “Aldo Moro™, Bari, Itali;

2. Prcjelljen ¢ marréveshjes s¢ propozuar tek Dekani i Fakultetit, ptr ndjekjen ¢

procedurave té métejshme.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

DREJTUESE E DEPARTAMENTIT TE BIZNESIT

Adresa fadress: Bulevardi Viore-Skele

Tel. Fax +4355222288
Web-site: www.univigra.edu.al

e-mail: Inlo@univiora.edu.a)

Scanned with CamScanner



UNIVERSITA

| DEGLI STUDI DI BAR]
O MORO

MARREVESHJE PER DIPLOMI TE DYFISHT

Ndérmjet

UNIVERSITETI “*ALDO MORO” [ BARIT, Deparlamenti ;_EKONOMI, MENAXIHIM DHE E
DREJTE E BIZNESIT, (ltali), sclia ¢ regjistruar né (Piazza Umberto 1, 1 — 70122 Bari, ltali), ¢
ptrfaqésuar ligjerisht nga Rektori pérgjegjés Prof. Stefano BRONZINI i referuar né ke
Marréveshje si UNIBA;

Dhe

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”, VLORE, Departamenti i Biznesit, Shqipéri, me seli né
Skelé, Rruga “Kosova”, Godina A, ¢ pérfagésuar ligjérisht npa Rekiori pérgjegjés Prof. Roland
ZISI, i referuar nié kété Marréveshje si UNIVLORA.

Té vetédijshém pér réndésing e t¢ dy institucioneve pbr t& beré lidhje/angazhime kulturore,
shkencore dhe akademike, dhe duke pasur parasysh bashképunimin ckzistues né marréveshjet
dypaléshe 1& shkémbimeve, ata deklarojné se & dy institucionet kang t& drejté t¢ japin kurse
masteri sipas ligjeve t& tyre prkattse kombétare, dhe bien dakord 1€ krijojné dhe t€ fillojng nj¢
program & titullit t& dyfishté ndérkombétar.

Palit bien dakord si mé poshté:

NENI 1

Programet q& marrin pjest né Marréveshje jang kursi 1 Master né “Projektim dhe Menaxhim &
Sistemeve Turistike dhe Kulturore™ té UNIBA-s dhe kursi 1 Master Shkencor né “Projektim dhe
Menaxhim té Sistemeve Turistike dhe Kulturore” i UNIVLORA.

Qéllimi #shté t'u ofrohet studenitve UNIBA dhe UNIVLORA, té cilét do t¢ marrin pjesé né
programin ¢ shkémbimit, mund@siné pér arritje, n& 1& nj&jtén kohé, UNTBA- Master né “Projektim
dhe Menaxhim & Sistemeve Turistike dhe Kulturore”dhe UNIVLORA - Master Shkencor né
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b)

d)

13 1odrfl : Lo j& njohjcj . et
Projektim dhe Menaxhim 16 Sistemeve Turistike dhe Kulturore”, ptrmes njé njohjcje reciproke (&
programeve ckuivalente 18 studimit.

NENI2

UNIBA do i dérpojt studentét ¢ saj ng UNIVLORA (@ regjistruar né kursin ¢ diplomis (&
specifikuar né nenin ¢ méparshém dhe plotésojné kérkesat ¢ specifikuara né ancks. Studentét
mund & pranohen n& kursin ¢ diplomés né Master Shkencor né “Projektim dhe Menaxhim €
Sistemeve Turistike dhe Kulturore”dhe duhet (@ arrijné 1& paktén 30 kredite ECTS. Studentét do té

kené njé pedagog mbikiqyrés né UNIVLORA dhe UNIBA. Kursi | rekomanduar i studimeve @
tyre &shié bashkangjitur,

UNIVLORA do & dérgojé studentét ¢ saj né UNIBA — DEMDI t€ cilét kan¢ maré njé nga
diplomat Bachelor (180 kredite) 1¢ dhtina né Fakultetin ¢ Ekonomisé/Departamentin ¢ Biznesit (¢
UNIVLORA-s dhe kani kérkesat ¢ pércaktuara bashkéngjitur, si dhe duke u regiistruar né
Masterin ¢ Shkencave né “Projektim dhe Menaxhim i Sistemeve Turistike dhe Kulturore™. Kéta
studenté dubiet {¢ fitojné t& paktén 30 kredite midis léndéve t& ofruara né semestrin ¢ paré ose 18
dyté & Diplomés Master Shkencor né “Projektim dhe Menaxhim i Sistemeve Turistike dhe
Kulturore” 1€ UNIBA,

Studentét e shkimbimit, si provim pérfundimtar, do t& harlojné njé tez& & vetme né bashké-tutore

me pedagogé e universiteteve t€ pérfshira, ¢ cila mund ¢ diskutohet né nj& nga dy universitetet.

Né pérputhje me kérkesat kurrikulare t¢ programit & shkémbimit, studentét do te mund t& marrin
si titullin Master i Shkencave ng “Projektim dhe Menaxhim i Sistemeve Turistike dhe Kulturore”
t8 UNIBA-s, dhe titullin Master i Shkencave né “Projektim dhe Menaxhim i Sistemeve Turistike
dhe Kulturore” ng UNIVLORA.

NENI 3

Universiteti i origjinés do t¢ vendosé ptr ¢do student t& programit & diplomés s& dyfishié njé
Kontraté Studimesh e cila do 1€ vendos€ Kursin ¢ studimit t€ programit 1 diplomés s¢ dyfishits.

Page 2 of 12
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NENI 4

UNIVLORA - Kjo marréveshie me titull (& dyfishte do & lejojé shkémbimin ndérmjet dy

umversiteleve deri né 25 studentg, pér edo institucion.

NENI 5

Secili universitet do (¢ vazhdojé me pérzgjedhjen ¢ kandidatéve g do (i propozohen Institucionit
tjetér, i cili do t& vendosé nése, dhe kush do & pranohel né Program, duke njoftuar n& kohé
Universitetin partner. Aplikantét e studentéve 6 UNIBA-s do ¢ duhet 1 marrin pjesé né
procedurat e pranimit né studimet Master i Shkencave né “Projektim dhe Menaxhim i Sisiemeve
Turistike dhe Kulturore™. Si students pjesémarrés né njé program shkémbimi, si¢ parashikohet nga
nj¢ marréveshje ndérkombtare, ata do 18 kené pérparési pranimi, né rast t& njé barazimi me
kandidatét e tjerg. Institucioni i origjinés do t'i dérgojé Universitetit prités njé dosje pér ¢do
student t& pérfshiré né Shkémbim, brenda datés s¢ treguar mé poshté, e cila do t& pérfshijé

dokumentet e méposhime:

a) Vértetim gé specifikon provimet ¢ pérfunduara;
b) Kopja e letémjoftimit;

¢} Marréveshja mésimore.

i Dosja ¢ studentit duhet t& merret nga institucioni prités brenda katér muajve nga data e fillimit t&

semestrit 18 vitit akademik né t& cilin do t& behet shkémbimi.
NENI 6

Studentét nga t& dy universitetet g¢ do t& mbajné njé periudhé studimi né universitetin partner ng
kuadér t& programit 1€ shkémbimit do t'u nénshtrohen t& njéjtave rregulla dhe rreguliore aktuale 1§
sjelljes sociale dhe akademike si pér studentét vendas:

2) UNIBA dhe UNIVLORA studentét duhet 1€ japin provimet ¢ pérfshira né kurset e ndjekura, sipas
procedurave & verifikimit ¢ pércaktuara nga universiteti prités. Certifikatat né lidhje me karriertn
akademike t& secilit student do t dérgohen universitetit t& origjinés s¢ studentéve né fund t&
Programit.

b) Pérveg certifikimit t€ lartpérmendur, UNIBA dhe UNIVLORA do & ofrojng, me kérkese {i
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universitelit & origjinés, nit
sielit t€ origjings, nji raport nga futort akademik.

NENI7

Tarifat ¢ shkollimit paguben ckskluzivisht ni Universitetin ¢ Origjints, nén njé marréveshie
reciprociteti, me pérjashtim 1@ rasieve té ¢do barre tatimorc kombétare t& vendit prités.

Né& pérputhje me rregullat akivale ni ¢do universitet, tarifa pér 1éshimin ¢ diplomés do t'u paguhct
& dy institucioneve. Studentél ¢ pérzgjedhur do & duhet t¢ sigurojné personalisht kostot ¢

stgurimit, sipas marréveshjeve ndérkombitare 1¢ lévizshmérisé ndémijet dy institucioneve.

Té gjitha shpenzimet ¢ tjera, pérfshiré akomodimin, sigurimin shéndetésor, ushgimin, transportin
dhe tekstet universitare do 1& paguhen nga studentét,

Cdo institucion mbéshtet studentét né organizimin ¢ qéndrimit (€ tyre,

Studentét e interesuar né programin Diplomé Dysh Ndérkombétare do t& duhet 1& marrin piest né
thirrjet pé mobilitet 1§ parashikuara nga Programi Erasmus + ose programe (& tjera specifike 1&

lévizshmérisé 1€ ofruara nga institucioni i origjinés..

NENI 8

Cdo institucion do t& caktojé zyrén c strukturés sé tij dhe personin pérgjegjts pér koordinimin ¢
shk&mbimeve dhe menaxhimin administrativ,

Pér UNIBA:

Koordinator Akademik: Prof. Giovanni Lagioia

Departamenii: EKONOMI, MENAXHIM DHE E DREJTE E BIZNESIT
Universiteti i Barit Aldo Moro Adresa: Largo Abbazia Santa Scolastican. 53;kodi postar: 70124

Bari, Itali
Telefoni: +39 080 5715334

E-mail giovanni.lagiota@uniba.it
Zyra pérgjegjése:

Zyra e projekteve t& ndérkombétarizimit, mésimdhénies dhe kérkimit

Universiteti i Barit Aldo Moro
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Piazza Umberto 1, 1 - 70122 Bari, Jtal;

PEr (Ju lutemi, specifikoni Univerei o
(u lutemi, specifikon; Universitetin Partner ose akronimin ¢ tij):

Koordinator Akademik:

Prof.As. Fioralba VELA

Departamenti:Biznes

Universiteti i Vioris

Adresa:_Godina A Kodi postar:_9401, (Shqiperi)
Telefoni: +355672035075

E-mail : fioralba.vela@univiora.cdu.al

Departamenti/Sckretari i Fakultetit t¢ Ekonomisé Universiteti i Vlores
Adresa : Godina A, Skele Kodi postar:_9401, (Shqiperi)
Telefoni: +355 3322288 E-mail fe@univlora,cdu.al

Zyra pérgjepjése:

Emri: Zyra Ndérkombétare, UV
Adresa : Godina A, Skele Kodi postar:_9401, (Shgiperi)

Anétarét plrgjegjés t& Programit né t& dy institucionet do & takohen € paktén njé her né vit me

géllim:
vlerésimin e efektivitctit 1& programeve t& mésimdhénics;
shqyrtimin e rezultateve akademike t&€ marra nga studentét, né dritén e pérpjekjeve t& pérbashkéta

(& institucioneve;

propozimin e aktiviteteve shtest
NENI 9
Kjo marréveshje mund & modifikohet né ¢do kohé. Ndryshimet nuk mund & zbatohen pér

studentét e regjistruar tashmé, pérveg nése ndryshimet jang nd avantazhin e tyre.

Page 5 of12

Scanned with CamScanner



NENI 10

Kjo marréveshje do t& hyjt né fuqi pas miratimit t& dy institucioneve & pérfshira dhe pér njé
periudhé fillestare pesévjegare. N¢ parashikimin ¢ njé vierésimi mbi zhvillimin dhe cildsint ¢

bashképunimit 1§ arritur, marréveshja mund (& zgjatet pér njé periudhé shtesé prej pesé vjetesh,

nése 1& dyja Palét i japin nj¢ njoflim me shkrim palés tjetér pér géllimin ¢ tyre pér (€ zgjatur
marréveshjen. Té dy institucionet mund (& térhiqen nga kontrata duke i dhén€ njé njoftim me
shkrim palés yetér pér qéllimin ¢ saj 1& pakién gjashté muaj pérpara.

N rast t& ndérprerjes sé marréveshjes, studentét e regjistruar dhe pérzgjedhur tashmé ng program

duhet t& kené mundésing ta pérfundojné até.
NENI 11

Universitetet nuk do t& konsiderohen pérgjegjés pér shkeljen ¢ detyrimeve qé rrjedhin nga kjo
marréveshje, né rast rrethanash t& papritura jashté kontrollit t& partnerit universitar,

Universitetet shkarkohen nga ¢do pérgjegjési pér démet ¢ mundshme qé mund t& shkaktohen nga
pedagopét dhe punonjésit tekniké administrative, si dhe nga studentét ¢ palés {etér, né kuadér 1&
veprimtarive té parashikuara nié kété marméveshje, pérveg rasteve kur kéto déme nuk i referohen

sjclljes sé tyre t& gabuar.
NENI 12

T dy universifetet do t& pérpigen 1€ zgjidhin mosmarréveshjet né ményré migé€sore. Nése nuk
mund & gjendet njé zgjidhje e miré, universitetet duhet ta paraqesin rastin né nj8 komision &
pérbéré nga njé pérfaqésues i secilit institucion dhe njé {jetér i zgjedhur nga 1€ dy universitetet,

NENI 13

Céshtjet qé nuk parashikohen né k&te marréveshje do (€ zgjidhen nga auteritetet kompetente pir

cdo Institucion.
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w
MIRATUAR DHE NENSHKRUAR N

EDY KOPJE

Universiteti i studimeve (@ Barit Aldo
Moro

Lmri: Stefano Bronzing

Titulli: Rektor

Data:

Firma:

Emri i Profesorit: Giovani Lagioia
Departamenti/ Fakulteti:

Ekonomi, Menaxhim dhe E Drejte Biznesi/

Lkonomise

[Titulli:Drejlues Departamenti

Universiteti “Ismail Qemali® i Viorts
Emri: Roland Zisi

Titulli: Rekior

Data:

Firma:

Lmri i Profesorit: Fioralba Vela
Departamenti / Fakulteti:

Birnesit/ Ekonomise

Titulli: Drejtucs Departmanti

Data: Data:
Firma: Firma:
ANEKSI

Né diplomén ¢ dyfishté ndérmjet UNIBA dhe UNIVLORA prej 120 Kredite né Master i
‘Shkencave né “Projektim dhe Menaxhim i Sistemeve Turistike dhe Kulturore” t& UNIBA dhe
UNIVLORA t& Master i Shkencave né “Projektim dhe Menaxhim i Sistemeve Turistike dhe

Kulturore” 1& UNIVLORA,

Legijislacioni dhe Rregulloria

Legjislacioni dhe rregulloret e institucionit prités jané (€ zbatueshme.
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Kriteret e pérzgiedhijes

Kandidatét e pranuar né programin ¢ diplomds sé dyfishié duhet 1& plotésojné kérkesat dhe
rekomandimet e méposhtme;

studentét e UNIBA:

a) 180 Kreditet (ECTS) duhet 1€ fitohen gjaté tre viteve 1 diplomés Bachelor dhe vitit t¢ paré t&

diplomés Master. Kur studentét regjistrohen né pérzgjedhje, ata duhet t& ken& fituar tashmé 24
kredite gjaté vitit t& paré t& diplomgés Master dhe t& certifikuar né fi

Him t& periudhiés sé tyre t&
studimit né Universitetin pariner,

¢) Ata duhet t¢ japin njé certifikat € léshuar nga UNIBA ku t¢ deklarohet njohja e gjuhé
barabarté me nivelin B2.

g italiane ¢

Studentét e UNIVLORA:

a) Ata duhet & pranohen né diplomén Master i Shkencave né
Sistemeve Turistike dhe Kulturore

“Projektim dhe Menaxhim i

» dhe duhet té kené nj¢ diplomé Bachelor me njé plan

studimesh italiane ose njé diplomé ekuivalente nga njé institucion tjetér pér njohjen ¢

gjuhts italiane.

b) Ata duhet t& déshmojné njohuri té gjuhés italiane/anglisht t¢ barabarté me nivelin B2 t&

Kuadrit Evropian, t& certifikuar nga Universiteti partner.
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prani 1 studimeve t&€ pérfshira né marriéveshje:
UNIBA:
piplomé Master i Shk ~; PRURTI
P encave né “Projektimi dhe Menaxhimi i Sislemeve Kultwrore dhe

Turistike”, prej 120 kredite ECTS.

Sektori Disiplina A Lpare {redi
SECS-P/07_| Ekonomia ¢ Ndérmarrjeve Turistike I\chd“f’
SECS-P/08 | Ekonomi dhe drejtim i sipermarrjeve (¢ shérbimeve 8
turistike I
M-GGR/02_| Gjeografi Turizmi 8
SECS-P/06 | Ekonomi, projektim dhe politika t¢ turizmil 8
mS/ 13 E drejta ndérkombttare dhe Europiane ¢ Tuzizmit | - 6
Nje gjuhe ¢ huaj me zgjedhje, mes:
-
8
8

] L-LiN/04 | Frengjishi per turizmin
L-LIN/12 Anglisht per turizmin | s
Viti i dyte S

Depia_____ | Kredite

Historia ¢ turizmil 8

SECS-P/07 Menaxhimi i ndermarjeve dhe ngjarjeve turistike dhe 8

kuliurore
E drejta ¢ kontratave turistike 6
Dy disiplina me zgjedhje me 6 kreditc, mes:

v rr Y] |
Scktoni Disiplina Kredite
SECS-P/07 Menaxhimi i te ardhurave 6
1Us/10 Legjistacioni i t¢ mirave kulturore dhe turizmit 6
SECS-P/08 Marektingy i ngjarjeve 6
SECS-P/08 Menaxhimi i destinacioneve
SECS-P/03 Taksimi dhe turizmi 6
L-ART/06 Kinema dhe industri kulturore 6
SECS-PA8 Marketingu i turizmit dhe strategjia € sipcrmarrjes 6

turistike
SECS-P/08 Turizmi eno astronomik 6
1US/09 E drejla ¢ enicve lokale 5
1Us/07 Kontrata dhe puna nc ndermarxjel turistike 6
SECS-5/01 Motoda statistikore per analizen e tedhenave territoriale 6
SECS-P/13 Teknologjt dhe cortifikim mjedisor L#__—G——»——-—

ndet me zgjedhje (12 kredite)mund te behen ge nt vit

met € verifikimit te lidhura mele

Provi
vitet praktike mesimore.

tc pare si akti
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Aktivitete te tjera

Aktivitete me zgjedhie per studentin L

Gjulie e hugj: 6

- Anglisht

- Spanjisht

- Frengjisht

- Gjermanisht

Aktivitete formimi dhe orientimi 6

P'rovim final 16
Kredite totale 120

UNIVLORA:

Diplomé Master i Shkencave né “Projektimi dhe Menaxhimi i Sistemeve Kulturore dhe

Turistike™, prej 120 kredite ECTS.

\. LENDE BAZE- pérgatitic metodalogjike dhe kulturé ¢ pérgjithshme- 8
kredite
TUR 454 Historia e Turizmit 8 kredite

LENDE KARAKTERIZUESE -pérgatitjc pér disiplinén shkencore- 66

TUR 451 Ekonomia ¢ Ndérmarrjeve Turistike 8 kredite
TUR 455 !;kf)n.oml dhe drejtim i sipérmartjeve & shéérbimeve 8 kredite
turistike
TUR 453 Ekonomi, projektim dhe politika t& turizmit § kredite
BIZ 540 Menaxhimi i ndermarrjeve dhe ngjarjeve turistike dhe 8 kredite
kulturore
DRE 452 I£ drejta ndérkombttare dhe Europiane e Turizmit 6 kredite
DRI 572 E drejta ¢ kontratave turistike 6 kredite
TUR 450 Gjeografi Turizmi £ kredite
E;BG 4601TA Gjuhe ¢ huaj (anglisht/italisht) 6 kredite
Gjuhé e huaj ptr turizmin (zgjidh njé nga t& dyja):
ENG 432/ITA . e
432 1.Anglishte plr turizmin 8 kredite
2. Malisht pér turizmin
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LENDE NDERDISIPLING
' NDE REANTEGRUFESE.
grup léndé me rgjcdhje - TEGRUESE

nindisipling, profile dhe
18 krediie l !

MK cofia e s
KT 546 Markclmgu i ngjarjeve 6 kredite
Dy disiplina me zgjedhje nga 6 kredite secila:
MKT 545/ Tt 3 et
FIN 556/ Ma'r]\.clmgu t urizmit dhe strategjité e ndérmarrjcve
ECN 566/ IUFIS}lkC/ Taksimi dhe turizmi/ Metodat statistikore pér 12 kredite
DRE 576/ analizén terrritoriale 1@ & dhinave/ Legjistacioni i 18
TUR 546/ mirave kulturore dhe turizmit /Turizmi enogastronomik
TUR 545 /Menaxhimi i destinacioneve

LENDE PLOTESUESE gjuh t5 huaj, aftésime informatike, aftésime
komunikuese ose prezantuese apo praktika — 12 kredite

TUR 580 Praktika profesionale 12 kredite
Detyrime pérmbyllése - 16 kredite

TUR 590 Projekti Final 16 kredite

N& marréveshjen e studimit, ¢ cila duhet té autorizohet dhe nénshkruhet nga institucioni i
origjints, studentét ¢ UNIBA do & pérfshijné nj& minimum prej 30 kreditesh dhe  studentét ¢
UNIVLORA nj& minimum prej 30 kreditesh q& do 1€ zgjidhen midis léndive ( ose grup [¢ndésh)
ptr semesiér, & detyrueshme dhe fakultative t€ institucionit prités q& ka afinitet né kredite dhe

pérmbajtje me 1éndét g€ do té konvertohen né institucionin c origjints.
Studentét ¢ UNIVLORA

Studentét ¢ UNIVLORA-s q¢ do t& marrin pjesé né programin ¢ diplomés sé dyfishté duhet té
fitojné 1€ paktén 30 CFU / ECTS duke ndjekur 1éndét e méposhtme semestrale 1€ Diplomés Master
(LM-49) n& Planifikimin dhe Menaxhimin ¢ Turizmit dhe Sistemeve Kulturore, semestri 11, viti I
né UNIBA -DEMDI:

- Italisht pér turizmin, osc gjuha ANGLISHT pér turizmin ECTS 8

- POLITIKAT E EKONOMISE, PLANIFIKIMIT DHE TURIZMIT, ECTS 8

- EKONOMIA E KOMPANIVE TURISTIKE ECTS 8

- Gjuhi angleze ose né ményré alicmative italisht, ECTS 6
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Studentét ¢ UN

J Mot 1 ' . ' .
‘ IVLORA do Jene nt giendje (& shkrunjné diie diskutojnt feetn ¢ diplomts
(16CFU / ECTS) né UN]

BA-DEMDY, Koordinator do ¢ jeté njé profesor i UNIBA-DEMDI dhe

bashkék in: in . C e e
koordinator nj profesor i UNIVLORA. Studentét jang 1& detyruar & ndjekin afintet dhe

procedurat ¢ parashikuara plr k&UE qllim né UNIBA.

Studentét ¢ UNIBA

Studentét ¢ UNIBA-DEMDI q& do ¢ marrin pjesé né programin ¢ diplomés sé dyfisht¢ duhet 1&
fitojné & paktén 30 CFU / BCTS duke ndjekur UNIVLORA kurset ¢ méposhtme (& Maslerit

. 5D H i P P o Ay 4 . i ]
Shkencor né Planifikimin dhe Menaxhimin ¢ Turizmit dhe Sistemeve Kulturore, semestri 11, viti I

- Gjuha angleze pér turizém 8 CFU

- POLITIKAT E EKONOMISE, PLANIFIKIMIT DHE TURIZMIT, ECTS 8
- EKONOMIA E KOMPANIVE TURISTIKE ECTS 8

- Giuht angleze, 6 kredite

Studentét e UNIBA-DEMDI do 1€ jené né gjendje t& shkruajné dhe diskutojné tezén ¢ diplomdés
(16 CFU / ECTS) nt UNIVLORA. Koordinator do 1€ jeté njé profesor i UNIVL.ORA-s dhe
bashkékoordinator njé profesor i UNIBA-DEMDI. Studentét jant 1€ detyruar t8 ndjekin afatet
dhe procedurat ¢ parashikuara pér kété qéllim né UNIVLORA.

Afatet

Pérveg afatit 18 pérgjithshtm prej dy muajsh pérpara fillimit & periudhés sé studimit né UNIBA
dhe né UNTVLORA, do té respektohen afatet ¢ pércaktuara nga ¢do universitet per regjistrimin
dhe pranimin e ¢do kursi.
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Lénda

ACPUDLIKA ' SHOIPERIGE
UNIVERSITETT “ISMAIL QEMALI" VLORE
REXTORI]

Vierg mé, 0 D6 2023

: Ngarkohen pér zbatimin ¢ shkresés bashkélidhur né respekiim té legiislacionit pérkatés né fuqi:

Drejtuar: '
Senati

Y VY Y

XY

Y Y

At

Al

v

Reltorati

Keshilli Etikis

Rektori
> Qendra Studimore ¢ Zhvillimit Rajonal

Selutori Juridik
Drejtorin ¢ Komunikimit dhie Burimeve Njerézore

Scklori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkives
e Sckiori i Komunikimit dhe Marrédhénieve me Publikun
e Scktori i IT-sé

Bordi i Administrimit

Administrator

o Drejloria e Shérbimeve Mbéshteldse

«  Sekiori i Financés dhe Realizimit 1& Buxhetit

» Scktori i Prokurimeve

« Scktori i Shérbimeve

¥ DNjésia ¢ Audilit t¢ Brendshim

Zv. Rektor pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Insitucional

«  Drejoria ¢ Sigurimit t& Brendshém té Cilisisé dhe Projekteve
«  Njésia ¢ Sigurimit t& Brendshém 1€ Cilésisé dhe Vierésimit Institucional
e Sckiori i Projekicve die Marrédhénieve me Jashté

% Sckiori i Kérkimit Shkencor dlie Promovimit Alkademik

Zv, Reldor Akademik
« Drejtoria e Edukimit pér Ciklin e Paré dhie (& Dyté
s Sektori i Kurikulave dhe Shérbimit ndaj Studeniéve
o Sckiori i Késhillimit t& Karierés Alumni dhe Aktiviteieve Kulturore Sportive
» Sektori i Bibliotekes Shlkencore

¥y

Prof. Asoc. Aurela Saliaj Delian F.SILL

e Kryesckretare F.SH.
Prof. Dr. Albert Qarri Dekan F.E

e Kryesckretare FE

Irof. As. Armela Panajoti Delian FSILILD
e Kryesckretare FSILH.D
Prof.As Hajdar Kicaj Dekan FSILT.N
o Krycsekretare :

: 5&1 ZISI

Adresa FAdress: Bulevardi Viore-Skele L{V ! Web-site: www.hniviara edu.al
Tol. Fan ++35§222288 e-mail: infof@univiors.edu.al
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